
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.348 NATAL, 31 DE DEZEMBRO DE 2014 • QUARTA-FEIRA  
 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 046/2014 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Contratada: UNU SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.004.550/0001-28, 
representada pelo Sr. FELIPE AUGUSTO PEREIRA, inscrita no CPF/MF sob o nº 038.059.064-63. 

Objeto: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços por empresa especializada para a 
manutenção, suporte e hospedagem do sistema de gestão de processos – UNU SOLUÇÕES, referente ao 
exercício de 2015 para a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Prazo de vigência: O contrato tem vigência de 12 (doze) meses a contar da sua publicação no Diário Oficial do 
Estado do Rio Grande do Norte. 

Valor da contratação: O valor global do contrato é de R$ 5.133,60 (cinco mil cento e trinta e três reais e 
sessenta centavos), pagos em 12 (doze) parcelas mensais e iguais de R$ 427,80 (quatrocentos e vinte e sete 
reais e oitenta centavos). 

Dotação orçamentária: As despesas decorrentes da execução deste contrato serão pagos com recursos 
orçamentários da CONTRATANTE assim classificados: Dotação Orçamentária: 05-101-03-122-0100-0001 - 
Projeto/Atividade: 20880 –  Manutenção e funcionamento da Defensoria Pública – Elemento de despesa 
3390.39 – Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 100 – Recursos Ordinários. 

Fundamento Legal: Processo Administrativo de nº. 259595/2014-2 e Lei 8.666/1993. 

Natal, 30 de dezembro de 2014. 

  
NELSON MURILO DE SOUZA LEMOS NETO 
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CNPJ nº 07.628.844/0001-20 
  
FELIPE AUGUSTO PEREIRA  
UNU SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ Nº 07.004.550/0001-28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.348 NATAL, 31 DE DEZEMBRO DE 2014 • QUARTA-FEIRA  
 

Portaria nº 821/2014-DPGE 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
instituídas no artigo 99, § 1º, da Lei nº 80/1994 e artigo 8º, da Lei Complementar nº 251, de 07 de julho de 
2003. 

RESOLVE: 

Art. 1º APROVAR o calendário anual estimativo de reuniões da COMISSÃO DE CONTROLE INTERNO (CCI) da 
Defensoria Pública do Estado, para o exercício financeiro de 2015, conforme quadro abaixo; 

Art. 2º Autorizar o pagamento mensal JETONS aos integrantes da referida Comissão, designado por Portaria; 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado, em Natal/RN, aos trinta dias do mês de dezembro de dois 
mil e quatorze. 

 
Nelson Murilo de Souza Lemos Neto 
Subdefensor Público-Geral 

  
CALENDÁRIO 2015 

20 REUNIÕES 
CCI 

  
2015 ESTIMATIVO 

JAN/FEV 07 08 09 12 13 14 15 16 19 20 21 22 23 26 27 28 29 30 02 03 

FEV/MAR 04 05 06 09 10 11 12 13 19 20 23 24 25 26 27 02 03 04 05 06 

MAR/ABR 09 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27 30 31 01 06 07 

ABR/MAI 08 09 10 13 14 15 16 17 22 23 24 27 28 29 30 04 05 06 07 08 

MAI/JUN 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27 28 29 01 02 03 08 09 

JUN/JUL 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 30 01 02 03 06 07 08 

JUL/AGO 09 10 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30 31 03 04 05 

AGO/SET 06 07 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 24 25 26 27 28 31 01 02 

SET/OUT 03 04 08 09 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 28 30 01 02 

OUT/NOV 05 06 07 08 09 13 14 15 16 19 20 21 22 23 26 27 29 30 03 04 

NOV/DEZ 05 06 09 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27 30 01 02 

13º/DEZEMBRO ESTIMATIVO 

 
 
 

 


